
AM\1217671CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.11.2020 B9-0343/17

Pozměňovací návrh 17
Juan Fernando López Aguilar, Kati Piri, Birgit Sippel, Katarina Barley, Elena 
Yoncheva, Łukasz Kohut, Evelyn Regner, Robert Biedroń, Leszek Miller, Marek Belka
za skupinu S&D

Návrh usnesení B9-0343/2020
Juan Fernando López Aguilar
za Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Dopad opatření přijatých v souvislosti s onemocněním COVID-19 na demokracii, právní stát 
a základní práva

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AF

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AF. vzhledem k tomu, že rovný přístup 
ke zdravotní péči, což je právo zakotvené v 
článku 35 Listiny základních práv, je 
potenciálně ohrožen v důsledku opatření 
přijatých k zastavení šíření COVID-19, 
zejména u skupin lidí ve zranitelných 
situacích, jako jsou starší lidé nebo 
chronicky nemocné osoby, osoby se 
zdravotním postižením, LGBTI+ osoby, 
děti, rodiče, těhotné ženy, bezdomovci, 
všichni migranti včetně migrantů bez 
dokladů, žadatelé o azyl, uprchlíci a 
příslušníci etnických či jiných menšin; 
vzhledem k tomu, že služby v oblasti 
sexuálního a reprodukčního zdraví a práv 
byly během zdravotní krize negativně 
ovlivněny; vzhledem k tomu, že nedostatek 
léků, odklon zdrojů od jiných zdravotních 
problémů a náhlé zrušení některých druhů 
léčby, včetně mimotělního oplodnění a 
přechodné léčby, mohou představovat 
rizika pro pacienty trpící jinými 
nemocemi43; vzhledem k tomu, že úmrtí, 
izolace, další tlak na rovnováhu mezi 
pracovním a soukromým životem rodičů a 
pracovníků v první linii, ztráta příjmu a 
obavy vyvolávají duševní problémy nebo 
zhoršují stávající stav duševního zdraví, 
což vede ke zvýšené poptávce po službách 
v oblasti duševního zdraví a k naléhavé 
potřebě zvýšit financování těchto služeb;

AF. vzhledem k tomu, že rovný přístup 
ke zdravotní péči, což je právo zakotvené v 
článku 35 Listiny základních práv, je 
potenciálně ohrožen v důsledku opatření 
přijatých k zastavení šíření COVID-19, 
zejména u skupin lidí ve zranitelných 
situacích, jako jsou starší lidé nebo 
chronicky nemocné osoby, osoby se 
zdravotním postižením, LGBTI+ osoby, 
děti, rodiče, těhotné ženy, bezdomovci, 
všichni migranti včetně migrantů bez 
dokladů, žadatelé o azyl, uprchlíci a 
příslušníci etnických či jiných menšin; 
vzhledem k tomu, že služby v oblasti 
sexuálního a reprodukčního zdraví a práv 
byly během zdravotní krize negativně 
ovlivněny; vzhledem k tomu, že některé 
členské státy výrazně omezily možnost 
zajistit si reprodukční zdraví a přístup k 
právům s ním souvisejícím, včetně práva 
na přerušení těhotenství, což fakticky 
znamená zákaz interrupcí, který přiměl 
obyvatelstvo k demonstracím, a to i v době 
pandemie; vzhledem k tomu, že nedostatek 
léků, odklon zdrojů od jiných zdravotních 
problémů a náhlé zrušení některých druhů 
léčby, včetně mimotělního oplodnění a 
přechodné léčby, mohou představovat 
rizika pro pacienty trpící jinými 
nemocemi43; vzhledem k tomu, že úmrtí, 
izolace, další tlak na rovnováhu mezi 



AM\1217671CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

____________________

https://fra.europa.eu/sites/default/files/
fra_uploads/fra-2020-coronavirus-pande
mic-eu-bulletin_en.pdf, Bulletin č. 1, bod 
26

pracovním a soukromým životem rodičů a 
pracovníků v první linii, ztráta příjmu a 
obavy vyvolávají duševní problémy nebo 
zhoršují stávající stav duševního zdraví, 
což vede ke zvýšené poptávce po službách 
v oblasti duševního zdraví a k naléhavé 
potřebě zvýšit financování těchto služeb;

____________________

https://fra.europa.eu/sites/default/files/
fra_uploads/fra-2020-coronavirus-pande
mic-eu-bulletin_en.pdf, Bulletin č. 1, bod 
26

Or. en



AM\1217671CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.11.2020 B9-0343/18

Pozměňovací návrh 18
Juan Fernando López Aguilar, Kati Piri, Birgit Sippel, Katarina Barley, Elena 
Yoncheva, Łukasz Kohut, Evelyn Regner, Robert Biedroń, Leszek Miller, Marek Belka
za skupinu S&D

Návrh usnesení B9-0343/2020
Juan Fernando López Aguilar
za Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Dopad opatření přijatých v souvislosti s onemocněním COVID-19 na demokracii, právní stát 
a základní práva

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. naléhá na členské státy, aby 
nepřijímaly opatření, která by měla 
výrazný dopad na základní práva, 
například na sexuální a reprodukční 
práva žen, a to zejména v situaci, kdy 
vzhledem k obavám o zdraví veřejnosti 
nemůže probíhat řádná demokratická 
diskuse, nelze zajistit bezpečný průběh 
protestů a účastníci protestů tak musí 
nutně ohrozit své zdraví a život, chtějí-li 
hájit svá práva; 

Or. en


